Un (1) director o productor cinematográfico;
b. Un (1) distribuidor, exhibidor cinematográfico o programador de festival; y
c. Un (1) crítico o docente cinematográfico

IX. DEL PREMIO
Se otorgará un (1) premio a nivel nacional, el mismo que consistirá en un apoyo 
económico ascendente a S/. 140,000.00 (ciento cuarenta mil y 00/100 Nuevos 
Soles), para la Empresa Cinematográfica ganadora del presente concurso.

X. DEL ACTA DE 
COMPROMISO
La Empresa Cinematográfica ganadora y el Ministerio de Cultura suscribirán un 
Acta de Compromiso (según modelo adjunto a las presentes bases), en la cual se